QUYNH LƯU

TẬP TRUNG THỰC HIỆN...

(Tiếp theo trang 1)

và cây màu vụ xuân. Đến ngày 24/2, diện tích lúa xuân đã gieo cấy đạt 67.030ha, đạt 89% kế hoạch. Sau tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, các địa phương đã chủ động triển khai các biện pháp bảo đảm an toàn cho đàn vật nuôi phát triển tốt để tái đàn. Sản xuất công nghiệp đạt kết quả khá với giá trị sản xuất 2 tháng đầu năm ước đạt 13.744 tỷ đồng, tăng 16,5% so với cùng kỳ năm 2021; tình đã tổ chức khởi công, động thổ một số dự án, công trình tạo khí thế thi đua sôi nổi ngay từ đầu năm.

Công tác phòng, chống dịch Covid-19 được Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh ban hành nhiều văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là trước, trong và sau tết dương lịch, tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Công tác cải cách hành chính được quan tâm chỉ đạo thực hiện. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được bảo đảm.

Phát biểu kết luận, đồng chí Nguyễn Khắc Thân, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Văn phòng UBND tỉnh tiếp thu ý kiến của các đại biểu dự hội họp để hoàn chỉnh báo cáo; các sở, ngành nghiêm túc tiếp thu chỉ đạo của các đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh, trên cơ sở đó xác định rõ các giải pháp để tổ chức thực hiện.